
 

COMUNE DI AGLIANO TERME 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMNISTRATIVA E FINANZIARIA 

N.81 DEL28/12/2016 
OGGETTO: 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE VOTIVA AL CIMITERO 
COMUNALE PER IL PERIODO 01/01/2017 - 31/12/2018. CIG Z771C75E83           

 
L’anno duemilasedici del mese di dicembre del giorno ventotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMNISTRATIVA E FINANZIARIA 

NOMINATO CON DECRETO SINDACALE N.1/2014 

 

Premesso di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa 
vigente, dal Codice di comportamento approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.1 in data 
28 gennaio 2014, e dal Piano triennale di prevenzione della corruzione, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n.3 in data 28 gennaio 2014, né in conflitto di interesse in 
relazione all’oggetto dell’atto; 
  
Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n.16 in data 10/05/2016 è stato 
approvato il Bilancio Unico triennale 2016/2018; 
 
Richiamate: 

- la delibera n.69 del 29/11/2016 con la quale la Giunta Comunale ha disposto la 
concessione del servizio di illuminazione votiva nel cimitero comunale per il periodo dal 
01/01/2017 al 31/12/2018 mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.a) 
del D.Lgs. 50/2016; 

- la determina n.76 del 05/12/2016 di affidamento diretto per la concessione del servizio di 
illuminazione votiva nel cimitero comunale per il periodo 01/01/2017-31/12/2018 – 
determinazione a contrarre; 

 
Considerato che entro la scadenza fissata dalle condizioni contrattuali, approvate con la 
determina suddetta, è pervenuta dalla ZANETTI s.r.l. di Milano offerta registrata al protocollo di 
questo Ente al progressivo n.6075 in data 22/12/2016; 
 
Dato atto che l’offerta al massimo rialzo prevede un corrispettivo di concessione al Comune di 
Agliano Terme pari al 67% sui canoni di abbonamento e nuovi allacciamenti riscossi in ciascun 
anno; 
 
Considerato che il contratto viene stipulato nella forma telematica dello scambio della lettera 
commerciale; 
 
Considerato che verrà successivamente sottoscritto il DUVRI; 
 



Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione per possibile conflitto di interesse o gravi 
ragioni di convenienza, secondo quanto previsto dal Piano Triennale 2015/2017 per la 
prevenzione della corruzione e Programma Triennale per la trasparenza e l’integrità – esercizio 
2016 approvato con DGC n. 2 del 12/01/2016; 
 
 
 
 

DETERMINA 
 

1. di aggiudicare definitivamente a favore di ZANETTI s.r.l. di Milano – P.Iva 01238040180 la 
concessione del servizio di Illuminazione Votiva al cimitero comunale per il periodo 
01/01/2017 – 31/12/2018; 

2. di dare atto che l’offerta presenta un corrispettivo di concessione pari al 67% sui canoni di 
abbonamento e nuovi allacciamenti riscossi in ciascun anno per il periodo dal 01/01/2017 al 
31/12/2018; 

3. di dare atto che il Codice Cig attribuito al servizio in oggetto risulta essere Z771C75E83; 
4. di accertare le relativa entrata come segue: 

 
Eserc. Finanz. 2017  

Risorsa 3011/2/1 Descrizion
e 

Proventi Illuminazione votiva 

Codice 3.0100 Tipologia 0100 Categoria 0200 
SIOPE 999 CIG  CUP - 

Debitore Zanetti s.r.l. 
Causale Concessione illuminazione votiva al cimitero comunale 
  
Importo 8000 Di  cui IVA  Frazionabile 

in 12 
NO 

 
Eserc. Finanz. 2018  

Cap./Art.  Descrizion
e 

Proventi Illuminazione votiva 

Risorsa 3011/2/1 Missione  Programma  
Codice 3.0100 Tipologia 0100 Categoria 0200 
SIOPE 999 CIG  CUP - 

Debitore Zanetti s.r.l. 
Causale Concessione illuminazione votiva al cimitero comunale 
  
Importo 8000 Di  cui IVA  Frazionabile 

in 12 
NO 

 
5. di dare atto, in qualità di Responsabile del Settore Finanziario: 

 della regolarità tecnico-amministrativa espressa ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. n. 267 
del 18.8.2000  

 della regolarità contabile,  ai sensi dell’Art. 151 comma 4, del Decreto Leg.vo 18.08.2000 
n.267 e successive modifiche ed integrazioni; 

6. di provvedere all’assolvimento degli obblighi relativi alla trasparenza ed alla pubblicazione 
dell’atto, secondo quanto previsto dal D. Lgs. 33/2013; 

Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                       BORIO BARBARA 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 28/12/2016 al 12/01/2017, ai sensi dell’art. 32,L. 69/09. 
 
 
Agliano Terme, lì ______________________ 
 

 
Il responsabile della pubblicazione 

F.to:Borio Barbara  
 


